
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021.
pela Autoridade Competente em 
30/12/2020.
Contato: 2pregao@sejus.es.gov.br 
(27) 3636-5820.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro/SEJUS

Protocolo 646099

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 
0038/2020.
Órgão: SEJUS.
Processo Nº: 2020-LCXFD.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE 
CADEADOS MODELOS COMUM E 
TETRA.
Lote 02.
O referido lote restou 
FRACASSADO.
Contato: 3pregao@sejus.es.gov.
br ou pelo Tel.: (27) 3636-5820.

Leandro Rocha Sarmento
Pregoeiro 3ª CPL / SEJUS

Protocolo 646348

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

- SEMOBI -

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Secretaria de Estado 
de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI;
Processo n° 2021-5400F;
Contratado: SEI Vigilância e 
Segurança Ltda.
CNPJ: 10.392.232/0001-96;
OBJETO: Contratação emergencial, 
por dispensa de licitação, de 
empresa especializada em 
prestação de serviços de vigilância 
para o Terminal Rodoviário de 
Vitória (Carlos Alberto Vivácqua 
Campos);
VALOR: R$ 87.725,00 (oitenta e 
sete mil setecentos e vinte e cinco 
reais) mensais;
Fundamento: Art. 24, inciso IV, 
da Lei n° 8666/93;

RATIFICO nos termos do art. 
26 da Lei Federal n° 8666/93, 
a Dispensa de Licitação ora 
referenciada, em conformidade 
com o Termo de Referência e Justi-
ficativas apresentadas.

Vitória, 09 de fevereiro de 2021.

LUIZ PAULO DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Mobilidade 

e Infraestrutura - SEMOBI
(Respondendo)

Protocolo 646142

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Secretaria de Estado 
de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI;
Processo n° 2021- G9D6C;
Contratado: Renove Serviços de 
Limpeza Ltda.
CNPJ: 21.244.149/0001-96;
OBJETO: Contratação 
emergencial, por dispensa de 
licitação, de empresa especializa-
da em prestação de serviços gerais 
de limpeza e conservação para 
o Terminal Rodoviário de Vitória 

(Carlos Alberto Vivácqua Campos);
VALOR: R$ 167.888,79 (cento e 
sessenta e sete mil, oitocentos e 
oitenta e oito reais e setenta e nove 
centavos) mensais;
Fundamento: Art. 24, inciso IV, 
da Lei n° 8666/93;

RATIFICO nos termos do art. 
26 da Lei Federal n° 8666/93, 
a Dispensa de Licitação ora 
referenciada, em conformidade 
com o Termo de Referência e Justi-
ficativas apresentadas.

Vitória, 09 de fevereiro de 2021.

LUIZ PAULO DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Mobilidade 

e Infraestrutura - SEMOBI
(Respondendo)

Protocolo 646367

AVISO DE ADIAMENTO
DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública Nº. 
001/2021
Órgão: Secretaria de Estado 
de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI;
Processo nº. 2020-RF57K
Objeto: Construção de quatro 
novos pontos de embarque e 
desembarque de passageiros do 
Sistema de Transporte Aquaviário 
da Baía de Vitória;

A CPL torna público para 
conhecimento de quantos possam 
interessar, o ADIAMENTO da 
entrega da documentação e das 
propostas, bem como sessão de 
abertura dos envelopes:
Nova data para entrega da 
documentação e propostas: até 
13h30min do dia 18/02/2021;
Nova data para abertura: 
18/02/2021, às 14h00min.
Local: SEMOBI, com sede na Av. 
Nossa Senhora da Penha, nº 714, 
6º andar, Ed. RS Trade Tower, 
Praia do Canto, Vitória-ES, CEP: 
29055-130. Dúvidas através do 
e-mail cpl@semobi.es.gov.br ou 
pelo telefone (27) 3636-9635.

Vitória/ES, 09 de fevereiro de 
2021

NATASHA DE OLIVEIRA 
SOLLERO

Presidente da CPL
Protocolo 646363

Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

Aviso de Resultado da Análise 
e Julgamento das Propostas 

Comerciais e dos Documentos de 
Habilitação

Modalidade: Concorrência Pública 
Nº 022/2020
Órgão: Departamento de 
Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2020-Q8X3Z
Objeto: O DER, por meio da 
CPL-Edificaçoes torna público o 
resultado da análise e julgamento 
das propostas comerciais e 

dos documentos de habilitação 
- REFORMA DO TEATRO 
MUNICIPAL DE VILA VELHA-ES.  

EMPRESAS CLASSIFICADAS / 
CNPJ   /    VALOR (R$):

Viplan Engenharia Eireli
39.402.177/0001-50

1.694.963,59

IMG Aliança Construções 
e Serviços Ltda
17.843.768/0001-20

1.789.060,65

Residência Engenharia 
Ltda
28.508.315/0001-63

1.838.918,16

Bertoli Construções Ltda 
EPP
10.395.017/0001-49

1.870.840,44

Deck Construtora e Incor-
poradora Ltda
39.335.674/0001-82

1.919.799,96

Santa Maria Engenharia 
Eireli
36.313.112/0001-40

1.972.563,79

MTF Construções e 
Montagens Ltda
09.442.585/0001-01

1.988.513,38

Astral Engenharia Eireli
03.025.807/0001-77

2.032.219,51

Honos Construções e 
Serviços Eireli
28.703.928.0001-51

2.097.978,88

Cuco Comercial P. C. P 
Ltda
32.468498/0001-08

2.224.812,68

Radana Construções Ltda
10.285.265/001-37

2.234.979,32

PRG  Construtora e Incor-
poradora Ltda
07.573.810/0001-86

2.270.765,23

HABILITAÇÃO:
EMPRESAS HABILITADAS:
Viplan Engenharia Eireli / 
39.402.177/0001-50;
Residencia Engenharia Ltda / 
28.508.315/0001-63.

EMPRESA INABILITADA:
IMG Aliança Construções e Serviços 
Ltda

Ficando concedido o prazo de 05 
(cinco) dias uteis para recursos 
conforme previsto no art. 109 da 
Lei 8666/93.  
Vitória, 09 de fevereiro de 2021.

Walcir Gonçalves da Silva Luiz
Presidente da CPL-Edificaçoes

Protocolo 646069

Aviso de Resultado da Análise 
e Julgamento das Propostas 

Comerciais e dos Documentos de 
Habilitação

Modalidade: Tomada de Preços Nº 
018/2020
Órgão: Departamento de 
Edificações e de Rodovias do Espírito 
Santo - DER-ES.
Processo Edocs Nº: 2020-56T84
Objeto: DER, por meio da CPL-Edi-
ficaçoes torna público o resultado da 
análise e julgamento das propostas 
comerciais e dos documentos de 
habilitação - ELABORAÇÃO DE 
PROJETO BÁSICO DETALHADO 
DE ARQUITETURA E COMPLEMEN-
TARES DE ENGENHARIA PARA 
RESTAURAÇÃO E REFORMA DO 
ANTIGO ARQUIVO PÚBLICO 

E QUE IRÁ ABRIGAR A 
GALERIA HOMERO MASSENA, 
LOCALIZADO EM VITÓRIA-ES.

EMPRESAS CLASSIFICADAS / 
CNPJ  / VALOR (R$):
Izabel Souki Engenharia e Projetos 
Ltda / 11.085.188/0001-34 / R$  
107.000,00;
Proad Engenharia, Arquitetura e 
Consultoria Ltda / 04.940.613/0001-
60 /  R$  123.500,00;
Arquistudio Arquitetura e Urbanismo 
Ltda / 04.139.058/0001-71 / R$ 
129.500,00;
OCA Serviços de Arquitetura 
Eireli / 36.845.811/0001-30 / R$ 
146.433,30;
Leila Schaedler Arquitetura 
e Planejamento Eireli /  
13.336.229/0001-43 / R$ 
152.043,42;
Transmar Consultoria e Engenharia 
Ltda / 31.737.398/0001-77 / R$  
178.749,16.

HABILITAÇÃO:
EMPRESAS HABILITADAS:
Izabel Souki Engenharia e Projetos 
Ltda / 11.085.188/0001-34;
Proad Engenharia, Arquitetura e 
Consultoria Ltda / 04.940.613/0001-
60;
Arquistudio Arquitetura e Urbanismo 
Ltda / 04.139.058/0001-71.
Ficando concedido o prazo de 05 
(cinco) dias uteis para recursos 
conforme previsto no art. 109 da Lei 
8666/93.  
Vitória, 09 de fevereiro de 2021.

Walcir Gonçalves da Silva
Presidente da CPL- Edificações

Protocolo 646071

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano  - 
SEDURB -

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO
Nº 002/2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO 
DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDURB.
Processo nº: 2020-FC035
Objeto: contratação de SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO DA SEDE DA 
SEDURB, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS
Valor estimado: R$ 73.560,00 
(setenta e três mil quinhentos e 
sessenta reais).
Acolhimento de propostas: 
09horas de 10/02/2021 às 10:30h 
do dia 24/02/2021
Abertura de propostas: 
24/02/2021, às 10:50h.
Abertura da sessão pública: 
24/02/2021, às 11h
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço compras 
www.compras.es.gov.br e https://
sedurb.es.gov.br/licitacoes-sedurb.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no sistema SIGA, conforme 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Fevereiro de 2021 às 22:01:11
Código de Autenticação: c380efd9


